Российская федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

ДУМА МОЛЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 00 января 2021г.  №  - ДП
                                                  ПРОЕКТ
с.Молька
О внесении изменений и дополнений в Положение                                                                  по оплате труда муниципальных служащих муниципального                                       образования  Молькинское сельское поселение»

от 13.12.2019г. №19/1-ДП

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в редакции от 27.12.2018 N 559-ФЗ), закона Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» (в редакции от 06.05.2019 № 30-оз), Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату депутатов, выборных должностей лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции постановления Правительства Иркутской области от 19.06.2019г. № 486-пп), Указа Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г. N255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указа Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г. N256-уг «О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области» и Уставом Молькинского муниципального образования,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменение в п.1.1. – Младшие должности (главный специалист) - «Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)» цифра «1.8» заменить  на «2» в  Приложение № 5 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Молькинского муниципального образования.
2.   Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3.   Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования и            распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава Молькинского

муниципального образования

               Ю.А.Мадасов
Приложение № 5

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

Молькинского муниципального образования

Порядок
установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим
1. Размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого муниципальным служащим, устанавливаются дифференцированно по группам и наименованиям должностей муниципальной службы и приведены в таблице.

Размеры ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц) муниципальных служащих Молькинского муниципального образования.

	Группы должностей  муниципальной службы
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	Заместитель главы администрации
	3,0

	Старшие должности

	Зав. сектором финансово-экономического отдела
	2,5

	Консультант
	2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	2,0

	Ведущий специалист
	1,6

	Ведущий специалист
	1,6

2. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливается на очередной год и утверждается штатным расписанием с учетом квалификации муниципального служащего, стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, опыта работы, ее сложности.
3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за профессиональное, компетентное исполнение должностных обязанностей, за другие достижения в работе при условии:

- добросовестного, квалифицированного и качественного исполнения должностных обязанностей, соблюдении исполнительской и трудовой дисциплины;

- соблюдения действующего законодательства, муниципальных правовых актов Молькинского муниципального образования;

- своевременного и точного исполнения приказов, распоряжений вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданных в пределах их должностных полномочий;

- своевременного и полного, в пределах своих должностных обязанностей, рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, принятие по ним решений, подготовки отчетов в установленном законодательством порядке;

- своевременной и качественной подготовки проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

- отсутствие обоснованных жалоб от граждан на конкретного муниципального служащего.

2. Ежемесячное денежное поощрение не начисляется за период:

- временной нетрудоспособности;

- нахождения в очередном отпуске, отпуске без содержания, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком.

3. При временном совмещении должностей муниципальной службы ежемесячное денежное поощрение исчисляется по основной должности, кроме совмещения вышестоящих должностей. В случае замещения вышестоящей должности ежемесячное денежное поощрение определяется исходя из замещаемой должности.